

_____ 2018 г.

_____ 2018 г.

Новая стройка

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на монтаж охраной, тревожной сигнализации с выводом на пульт ОВО
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Опись работ
Сметная стоимость монтажных работ _____ 90417,9 руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Т/з осн. раб.	Т/з мех.					
				на ед.	всего				на ед.	общая	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Монтажные работы													
1	ТЕРм10-08-001-13	Устройства промежуточные на количество лучей: 1	1 шт.		1	220,2	220,2	204,61	0,52		15,07	1,2	
		Накладные расходы от ФОТ					139,13						
		Сметная прибыль от ФОТ					98,21						
		Всего с НР и СП					461,63						
2	1.Мат.ОВО.	Устройство оконечное для вывода на пульт ОВО г. Коврова (Собственность ОВО)	шт.		1								
3	ТЕРм10-08-001-02	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор: блок базовый на 20 лучей	1 шт.		1	2055,62	2055,62	1965,6	0,64		89,38	11,7	
		Накладные расходы от ФОТ					1336,61						
		Сметная прибыль от ФОТ					943,49						
		Всего с НР и СП					4375,03						
4	2.Мат.подр.	ППКОП "Сигнал-20м"	шт.		1	3582	3582				3582		
5	ТЕРм10-08-002-04	Извещатель ОС автоматический: контактный, магнитоконтактный на открывание окон, дверей	1 шт.		19	142,15	2700,85	2564,05			136,8	15,96	
		Накладные расходы от ФОТ					1743,55						
		Сметная прибыль от ФОТ					1230,74						
		Всего с НР и СП					5726,42						
6	3.Мат.подр.	ИО 102-14	шт.		13	27	351				351		
7	4.Мат.подр.	ИО 102-20	шт.		4	145	580				580		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
8	5.Мат.подр.	Кнопка тревожная "Астра-321Т"	шт.		1	215	215				215		
9	6.Мат.подр.	"Астра-Р" исп.А (РПУ+два РПД) Радио-кнопка тревожная	шт.		1	1350	1350				1350		
10	ТЕРм10-08-003-05	Устройство оптико-(фото)электрическое; прибор оптико-электрический в одноблочном исполнении	1 шт.		13	944,02	12272,26	12029,42	6,76		236,08	74,88	
		Накладные расходы от ФОТ					8180,01						
		Сметная прибыль от ФОТ					5774,12						
		Всего с НР и СП					26466,98						
11	7.Мат.подр.	"Астра-5а"	шт.		10	440	4400				4400		
12	8.Мат.подр.	"Астра-5Б"	шт.		3	484	1452				1452		
13	ТЕРм10-08-003-02	Устройство ультразвуковое; прибор ультразвуковой в одноблочном исполнении	1 шт.		4	624,78	2499,12	2455,36	1,44		42,32	14,4	
		Накладные расходы от ФОТ					1669,64						
		Сметная прибыль от ФОТ					1178,57						
		Всего с НР и СП					5396,44						
14	9.Мат.подр.	Астра-С	шт.		4	450	1800				1800		
15	ТЕРм10-08-003-03	Устройство ультразвуковое; блок питания и контроля	1 шт.		1	635,64	635,64	613,84	0,52		21,28	3,6	
		Накладные расходы от ФОТ					417,41						
		Сметная прибыль от ФОТ					294,64						
		Всего с НР и СП					1359,97						
16	10.Мат.подр.	РИП-12 (исп.01) источник вторичного электропитания резервированный 12 В.	шт.		1	2805	2805				2805		
17	11.Мат.подр.	Аккумулятор 12в. 17Ач	шт.		1	1347	1347				1347		
18	ТЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м		4,2	477,91	2007,22	1859,26	63,21	9,45	84,75	11,844	0,042
		Накладные расходы от ФОТ					1513,66						
		Сметная прибыль от ФОТ					971,73						
		Всего с НР и СП					4529,8						
19	12.Мат.подр.	Провод, КСПВ 4x0,5	100м.		4	650	2600				2600		
20	13.Мат.подр.	Провод ШВВП 2x0,75	100м.		0,2	2550	510				510		
21	ТЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые; шириной до 40 мм	100 м		0,5	2869,66	1434,83	1293,59	39,97	1,13	101,27	8,145	0,005
		Накладные расходы от ФОТ					1048,72						
		Сметная прибыль от ФОТ					673,25						
		Всего с НР и СП					3182,67						
22	14.Мат.подр.	Кабель -канал ПВХ 15x10 (по 100м)	100 м		0,5	1250	625				625		
23	ТЕРм10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене	1 шт.		18	82,74	1489,32	1467			22,32	9	
		Накладные расходы от ФОТ					997,56						
		Сметная прибыль от ФОТ					704,16						
		Всего с НР и СП					3220,38						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
24	15.Мат.подр.	УК-2п коробка соединительная	шт.		17	12	204				204		
25	16.Мат.подр.	КРТП 10x2 коробка разветвительная	шт.		1	85	85				85		
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах													0,047
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам													0,047
Накладные расходы													
Сметная прибыль													
Итого по смете:													
Монтаж оборудования													
Материалы для монтажных работ													130,74
Электромонтажные работы на объектах													
Итого													19,989
В том числе:													0,047
Основная заработная плата													150,729
Материалы													0,047
Машины и механизмы													
в том числе заработная плата машинистов													
Накладные расходы													
Сметная прибыль													
НДС 18%													
ВСЕГО по смете													0,047

Составил: _____ Ваганов В.М.
(должность, подпись, расшифровка)